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DE LA JUNTA QUE 

CORRIENTE 

Y EQUIVALENTES DEL 

FINANCIEROS 

FINANCIEROS AL VALOR 
CON CAMBIOS EN 

TADOS 

FINANCIEROS 
PARA LA VENTA 

FINANCIEROS 
HASTA EL 

PROVISION POR DETERIORO 

Y CUENTAS POR 
CLIENTES NO 

Y CUENTAS POR 
CLIENTES 

CUENTAS POR COBRAR 

CUENTAS POR COBRAR 

CUENTAS 

ARIOS 

'ARIOS DE MATERIA PRIMA 

ARIOS DE PRODUCTOS EN 

ARIOS DE SUMINISTROS O 
TERIALES A SER CONSUMIDOS 
EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 

'ARIOS DE SUMINISTROS O 
¡TERIALES A SER CONSUMIDOS 
LA PRESTACIÓN 

ARIOS DE PRODUCTOS 
Y MERCADERIA EN 

- PRODUCIDO POR LA 

'ARIOS DE PRODUCTOS 
Y MERCADERIA EN 

- COMPRADO DE > 

EN TRÁNSITO 

'ARIOS REPUESTOS, 
AS Y 

INVENTARIOS 

DE INVENTARIOS 
VALOR NETO DE 

DE INVENTARIOS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Página 1 de 3 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 

V, 24 Y CALLE 1 

1 

1390145876001 

1 

.34341.2011.1 

DE INGRESO 5 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 15/03/2012 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

112.469.704, 

101[11.140.375, 

156.175,1 

101 947.236 

CORRIENTE 

FINANCIEROS A VALOR 
CON CAMBIOS EN 

TADO 

POR CONTRATOS DE 
FINANCIEROS 

'AS Y DOCUMENTOS POR 

10101 

1010201 

101 

101 
CON 
FINANCIERAS 

101 

101 EXTERIOR 

EXTERIOR 

CORRIENTE DE 
EMITIDAS 

OBLIGACIONES 

852.015 

107.708, 

-14.747 51 

LA 
0 'ARIA 

A LA RENTA POR 
DEL EJERCICIO 

EL IESS 

BENEFICIOS DE LEY A 

TRABAJADORES 
PAGAR DEL EJERCICIO 

POR PAGAR 

AS POR PAGAR DIVERSAS - 

PASIVOS FINANCIEROS 

DE CLIENTES 

101 DIRECTAMENTE 
CON LOS ACTIVOS 

CORRIENTES Y OPERACIONES 
101 

101 CORRIENTE DE 
POR BENEFICIOS A 

101 
PATRONAL 

BENEFICIOS A LARGO 
PARA LOS EMPLEADOS 

PASIVOS CORRIENTES 

NO CORRIENTE 

101031 

1010311 

490.033 

201|11.852.453,1 

20101 

5.464,91 

5.464,91 

249.330,1 

249.330, 1 

110.338 

110.338 

201 

201 

201 

2010701 

20108||1.338.826 

201 

20110[| 148.493 

20111   
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DETERIORO FISICO 

Y OTROS PAGOS 

PAGADOS POR 

PAGADOS POR 

A PROVEEDORES 

ANTICIPOS ENTREGADOS 

POR IMPUESTOS 

TRIBUTARIO A FAVOR 
LA EMPRESA 

TRIBUTARIO A FAVOR 
LA EMPRESA (1. 

DE IMPUESTO A LA 
A 

NO CORRIENTES 
PARA LA VENTA Y 
DISCONTINUADAS 

ACTIVOS CORRIENTES 

NO CORRIENTE 

PLANTA Y EQUIPO 

EN CURSO 

ALACIONES 

Y ENSERES 

Y EQUIPO 

VES, AERONAVES, BARCAZAS 
SIMILARES 

DE COMPUTACIÓN 

EQUIPOS DE 
Y EQUIPO 

MÓVIL 

PROPIEDADES, PLANTA Y 

Y HERRAMIENTAS 

ACUMULADA 
PLANTA Y EQUIPO 

DETERIORO ACUMULADO DE 
PLANTA Y EQUIPO 

DE Y 
'ACIÓN 

DE Y 
'ACIÓN 

ACUMULADA 
ACTIVOS DE EXLORACIÓN Y 

'ACIÓN 

DETERIORO ACUMULADO DE 
DE EXPLORACIÓN Y 

'ACIÓN 

DE INVERSIÓN 

DEPRECIACI 
PROPIEDADES 

DETERIORO ACUMULADO DE 
DE INVERSIÓN 

BIOLOGICOS 
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101031 

] 

1010401 

101 

101 

101 

101 36.963, 

1010501 3.074 

101 33.889,51 

101 

101 

101 

1.329.329 

102011] 283.657 

1020101 

10201 286.177 

10201 

1 

1 

1 

10201 

10201 

10201 

102011 22.987 

1020111 

102011 -88.167,1 

102011 

102011 

02011401 

102011 

POR CONTRATOS DE 
FINANCIERO 

AS Y DOCUMENTOS POR 

EXTERIOR 

CON 
FINANCIERAS 

EXTERIOR 

AS POR PAGAR DIVERSAS - 

EXTERIOR 

EMITIDAS 

DE CLIENTES 

POR BENEFICIOS A 

PATRONAL 

BENEFICIOS NO 
PARA LOS 

PROVISIONES 

DIFERIDO 

DIFERIDOS 

POR IMPUESTOS 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TRIMONIO NETO 

AL 

AL SUSCRITO o ASIGNADO 

CAPITAL SUSCRITO NO 
ACCIONES EN 

DE SOCIOS O 
'AS PARA FUTURA 

'ALIZACIÓN 

POR EMISION PRIMARIA DE 

'AS 

'A LEGAL 

'AS FACULTATIVA Y 
ATUTARIA 

'A DE CAPITAL 

RESERVAS 

RESULTADOS 

¡VIT DE ACTIVOS 
DISPONIBLES PARA 

VENTA 

VIT POR REV, 
PROPIEDADES, PLANTA Y 

VIT POR REVALUACION 
ACTIVOS INTANGIBLES 

SUPERAVIT POR 
'ALUACION 
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159.472 

159.4 

478.107 

-20.329,11 

800 

800 

257.978, 

10.855 

247.123   
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EN 

AS EN CRECIMIENTO 

'AS EN PRODUCCIÓN 

ACUMULADA 
ACTIVOS BIOLÓGICOS 

DETERIORO ACUMULADO DE 
BIOLÓGICOS 

INTANGIBLE 

'ALÍAS 

PATENTES, DERECHOS 
LLAVE, CUOTAS 
¡TRIMONIALES Y OTROS 

DE EXPLORACION Y 
'ACION 

ACUMULADA 
ACTIVO INTANGIBLE 

DETERIORO ACUMULADO DE 
INTANGIBLE 

INTANGIBLES 

POR IMPUESTOS 

POR IMPUESTOS 

FINANCIEROS NO 

FINANCIEROS 
HASTA EL 

POR DETERIORO 
ACTIVOS FINANCIEROS 

HASTA EL 

Y CUENTAS POR 

CUENTAS 
DE ACTIVOS 
NO CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

SUBSIDIARIAS 

ASOCIADAS 

NEGOCIOS 

INVERSIONES 

v DE 

ACTIVOS NO CORRIENTES j] 1 

TADOS ACUMULADOS 

ACUMULADAS 

PÉRDIDAS ACUMULADAS 

TADOS ACUMULADOS 
DE LA ADOPCIÓN 

PRIMERA VEZ DE LAS NIF 

TADOS DEL EJERCICIO 

NETA DEL PERIODO 

-) PÉRDIDA NETA DEL PERIODO 

649.644 

112.729,7 

536.914 
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-37.218, 

77.159 

-114.378 

30601 

-241.889 

-241.889 

  DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS, 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁ    
  

FIRMA DEL REPRESÉNTANTÉ LEGAL 
NOMBRE: SANCHEZ MIÑO ANDRES RAMIRO 

CIRUC: 1705111761 

y 1 JUN 200 

ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, 

  

PÁRRAFO 16) 

( ' 
4 TF í -—- £ 

Auto: LONA TOA oo 

FIBMA DEL CONTADOR "5 
NOMBRE: VINCES ESTRADA VIVIANA 

CI/RUC: 1309903431001 
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REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

COMPROBANTE DE INGRESO PARA LA PRESENTACIÓN FÍSICA DE LOS DOCUMENTOS 

  

Expediente: 34341 

RUC: 1390145876001 

Nombre: CONSERVIGESA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A. 

No. DE INGRESO: 57015 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN: 31/05/2012 

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

- Estado de Situación Financiera - NIF (3 copias) 
- Estado de Resultado Integral - NIIF (3 copias) 
- Estado de Cambios en el Patrimonio - NIIF (3 copias) 
- Estado de Flujos de Efectivo - NIIF (3 copias) 
- Notas a los Estados Financieros - en CD archivo Word o pdf 01 JUN 2012 

Para las compañías que ingresan por primera vez en formato NIIF: 

- Conciliación del Estado de Situación Financiera entre NEC y NIF (3 copias) 
- Conciliación del Estado de Resultado integral entre NEC y NIIF (3 copias) 
- Conciliación del Estado de Cambios en el Patrimonio entre NEC y NIIF (3 copias) 
- Conciliación del Estado de Flujos de Efectivo entre NEC y NIF (3 copias) 

Para las compañías Holding durante el periodo de transición: 
- Estado de Situación Financiera Consolidado (3 copias) 
- Estado de Resultado Integral Consolidado (3 copias) 
- Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado (3 copias) 
- Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (3 copias) 

Además los siguientes formularios e informes: 

- Formulario de Actualización de Datos 
- Nómina de Socios / Accionistas 
- Nómina de Administradores, incluyendo además el número y clasificación del personal ocupado de la empresa. 
- Copia legible del Registro Unico de Contribuyentes (RUC) 
- Informe de Representante Legal 
- Informe de Comisario 
- Informe de Auditoría Extema, si la compañía tiene socios o accionistas del Estado o si es sucursal extranjera y tiene activos mayores a 100.000 

dólares, o si es otro tipo de compañía y tiene activos superiores a 1.000.000 de dólares, en el ejercicio económico inmediato anterior 
- Copias de las cédulas de identidad actualizadas y certificados de votación de las personas que firman los documentos, como son el 
Representante 
Legal, Contador y Comisario. 

NOTA: 
De acuerdo a las resoluciones emitidas por la Superintendencia de Compañías, los Representantes Legales deberán presentar todos los 

documentos e informes en forma conjunta, caso contrario no se receptarán documentos por separado. 

La impresión de los estados financieros e informes por favor hacerlo en hojas de papel bond tamaño A4. 

Fecha de Emisión: 01/06/2012 10:22:27:383 
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